La Concessione ha ad oggetto l’occupazione temporanea e l’uso del compendio demaniale marittimo 

sito nel complesso Columbus Sea Hotel in Genova, Via Milano 63, località San Benigno, avente 

superficie complessiva di m2 2.300 circa, per l’esercizio di attività alberghiera; il canone di 

concessione annuale ammonta, attualmente, ad euro 110.249,44 

(centodiecimiladuecentoquarantanove/44). 

L’aggiudicazione dell’azienda, all’esito della vendita disciplinata dal presente avviso, sarà 

subordinata all’ottenimento, tramite apposito provvedimento da parte dell’AP di Genova, 

dell’autorizzazione al subingresso dell’aggiudicatario nella Concessione, ai sensi e per gli effetti

[...]

pagare in favore dell’AP di Genova il debito per canoni di Concessione maturato da C.S.H. S.r.l. fino 

alla data di subingresso dell’aggiudicatario nella Concessione stessa, il cui ammontare è pari alla rata 

semestrale scaduta al 31 dicembre 2024, pari ad euro 62.057,06 (sessantaduemilacinquantasette/06),  

oltre al rateo di canone Concessorio maturato nel corso del primo semestre 2025 fino alla data di 

subingresso nella Concessione, e ciò in considerazione della rilevanza del rapporto concessorio ai fini 

del godimento dell’azienda.  

L’aggiudicatario, inoltre, dovrà depositare presso la AP di Genova, entro e non oltre 15 giorni dalla

[...]

In caso di mancato ottenimento del subingresso ex art 46 cod. nav. nella Concessione demaniale, 

all'aggiudicatario provvisorio subordinato verrà rimborsata la cauzione prestata nel solo caso in cui il 

mancato subingresso non dipenda da fatto imputabile all’aggiudicatario. 

Prezzo base di vendita euro 180.000,00 (centoottantamila/00), con versamento di cauzione pari al 

10% del prezzo offerto. 

In presenza di più offerte verrà effettuata una gara tra gli offerenti sulla base dell’offerta più alta con 

rilancio minimo fissato in euro 10.000,00 (diecimila/00).  

Non saranno considerate valide le offerte inferiori al prezzo base.